
 

 
 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO “VALESIUM” 
PIAZZA MUNICIPIO - 72020 TORCHIAROLO – BR 

C.F.: 91032970740- Codice meccanografico: BRIC80100N 

Telefono Uffici di Segreteria +39 0831692788 

posta elettronica certificata: bric80100n@pec.istruzione.it e-mail: bric80100n@istruzione.it 

sito web: www.icvalesium.edu.it - Codice univoco per la fatturazione elettronica: UFZ0BQ 

 

 
CUP AZIONE 1: E34C22001280001 

CUP AZIONE 2: E34C22001290001 

Torchiarolo, fa fede il timbro di protocollo 

 

 

All’albo online  

Al fascicolo elettronico di progetto  
Avviso 33956 del 18/05/2022 - FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza 

10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-20 “Candidati per il successo” 
10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-20 “Competenti” 

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto  

In GPU 

 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 

socialità e l’accoglienza - DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTI: 

 
10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-20 “Candidati per il successo” 

10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-20 “Competenti” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

 

 Il decreto interministeriale n° 129/2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 il Programma annuale E.F.2022 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 14/02/2022; 

 Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0003785/U del 30/06/2022 11:41:56

mailto:bric80100n@pec.istruzione.it
mailto:bric80100n@istruzione.it
http://www.icvalesium.edu.it/


 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2  - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022, realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l'accoglienza; 

 l’Avviso prot. n. 0033956.18-05-2022; 

 le delibere del CdD e del C.I. di adesione al Progetto acquisite in data 26 maggio 2022; 

 la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica in data 31/05/2022, n° 1081231; 

 la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione dei progetti;  

 la necessità di assumere in bilancio le somme autorizzate; 

  

 

D E C R E T A 

 
di apportare la seguente VARIAZIONE al programma annuale 2022 per maggiore accertamento in 
relazione al Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– 10.1.1A-FDRPOC-TO-2022- 28 
Il successo scolastico come traguardo principale e di assumere a bilancio i sotto indicati finanziamenti: 
 

 

Sotto-azione Codice Nazionale 
Titolo progetto  

e tipologia di intervento Autorizzato Codice CUP 

10.1.1A 

10.1.1A-

FDRPOC-PU-

2022-20 

 
“Candidati per il successo” 

 
Riduzione della dispersione scolastica e 

formativa:  
 

Interventi di sostegno agli studenti con 
particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni 
educativi speciali 

 
N° 4 moduli 

€ 19.911,60 

 

E34C22001280001 

 

10.2.2A 

10.2.2A-

FDRPOC-PU-

2022-20 

 
“Competenti” 

 
Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi: 
 

Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo 
 

N° 4 moduli 
 

€ 19.911,60 E34C22001290001 

TOTALE AUTORIZZATO € 39.823,20 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0003785/U del 30/06/2022 11:41:56

https://www.pugliausr.gov.it/index.php/dirigenti-scolastici/gestione/22455-25821-2022
https://www.pugliausr.gov.it/index.php/dirigenti-scolastici/gestione/22455-25821-2022
https://www.pugliausr.gov.it/index.php/dirigenti-scolastici/gestione/22455-25821-2022


 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo 

Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche.  

 

Il presente decretO è pubblicato all’Albo On-line dell’Istituzione scolastica per la massima 

diffusione. 

 

 

il Dirigente Scolastico  

Giuseppa DI SECLÌ 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme correlate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO VALESIUM - C.F. 91032970740 C.M. BRIC80100N - ACFB39A - Segreteria

Prot. 0003785/U del 30/06/2022 11:41:56


		2022-06-30T11:41:26+0200
	GIUSEPPA DI SECLI




